

ที่ ลป ๗๑๙๐๒/ว ๖๐๕



องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
เลขที่ ๑๓๗ หมู่ ๓ ตำบลบ้านร้อง
อำเภอเวียง จังหวัดลำปาง
๕๒๑๑๐

๑๗

พฤศจิกายน ๒๕๖๖

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้าง

เรียน กำนันตำบลบ้านร้อง / ผู้ใหญ่บ้าน ทุกหมู่บ้าน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง อำเภอเวียง จังหวัดลำปาง มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างโรงอาหาร ร.ร.อนุบาล อบต.บ้านร้อง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร ตำบลบ้านร้อง อำเภอเวียง จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกาศเชิญชวนทั่วไป งบประมาณตั้งไว้ ๔๓๐,๐๐๐.-บาท (สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน) ราคากลาง ๔๒๙,๖๐๕.๐๗.- บาท (สี่แสนสองหมื่นเก้าพันหกร้อยห้าบาทเจ็ดสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ (แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. ๒๕๕๐ และ ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๕๔) มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง จึงขอส่งประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง มาเพื่อขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วยพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อประชาสัมพันธ์ และปิดประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

(นายประยัด สุวรรณโน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

กองคลัง

โทร ๐ ๕๔๓๖ ๕๐๑๕

โทรสาร ๐ ๕๔๓๖ ๕๐๑๕



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างโรงอาหาร ร.ร.อนุบาล อบต.บ้านร้อง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง งบประมาณ ๔๓๐,๐๐๐.-บาท ด้วยวิธีประกาศเชิญชวนทั่วไป ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายประหยัด สุวรรณโน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างโรงอาหาร ร.ร.อนุบาล อบต.บ้านร้อง ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๓๐,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขปดังนี้
โครงการก่อสร้างโรงอาหาร ร.ร.อนุบาล อบต.บ้านร้อง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร
ความยาว ๒๐.๐๐ เมตร ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง รายละเอียดตามแบบแปลนและ
ประมาณการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
๕. ราคากลาง ณ วันที่ 16 พ.ย. 2566
ราคา ๔๒๙,๖๐๕.๐๗ บาท (-สี่แสนสองหมื่นเก้าพันหกร้อยห้าบาทเจ็ดสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ปร.๔
 - ๖.๒ ปร.๕
 - ๖.๓ ปร.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายปรเมศวร์	ดวงทรง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอภิสิทธิ์	หล้าเมา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายภควัฒ	सानะ	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

งานประมาณราคา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กองช่าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างโรงอาหาร รร.อนุบาล อบต.บ้านร้อง (ขนาดกว้าง 3.00 ม. ความยาว 20.00 เมตร)

สถานที่ก่อสร้าง อบต.บ้านร้อง ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4,ปร.5 จำนวน

1

ชุด

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 20 ตุลาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	429,605.07	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ		
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		
สรุป	รวมก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	429,605.07	
	ราคากลาง	429,605.07	
ตัวอักษร -(สี่แสนสองหมื่นเก้าพันหกร้อยห้าบาทเจ็ดสตางค์)-			

ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 236 / 2566 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2566

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายปรเมศวร์ ดวงทรง)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

๒

ลงชื่อ

(นายภควัฒ์ สานะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปก่อสร้าง

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

งานประมาณราคา
กองช่าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างโรงอาหาร รร.อนุบาล อบต.บ้านร้อง (ขนาดกว้าง 3.00 ม. ความยาว 20.00 เมตร)

สถานที่ก่อสร้าง อบต.บ้านร้อง ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 ตุลาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
	- กลุ่มงานที่ 1	328,168.26	1.3091	429,605.07	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTER F
	- กลุ่มงานที่ 2				- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
	- กลุ่มงานที่ 3				- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- ภาษี 7 %
สรุป	รวมก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			429,605.07	
ตัวอักษร -(สี่แสนสองหมื่นเก้าพันหกกร้อยห้าบาทเจ็ดสตางค์)-					
ขนาดหรือเนื้อที่งาน/พื้นที่ใช้สอย			105.60 ตร.ม	ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน	
เฉลี่ยราคาประมาณ			4,068.23 บาท / ตร.ม.		

ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 236 / 2566 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2566

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายประเสริฐ ดวงทรง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายภควัฒน์ สานะ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างโรงพยาบาล รร.อนบาล อบต.บ้านร้อง (ขนาดกว้าง 3.00 ม. ความยาว 20.00 เมตร)

สถานที่ก่อสร้าง อบต.บ้านร่อง ตำบลบ้านร่อง อำเภอวัง จังหวัดลำปาง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ประมาณราคาโดย กองช่าง

เมื่อวันที่ 20 ตุลาคม 2566

กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ

Wijet: 1321

[illegible]

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างโรงอาหาร รร.อนุบาล อบต.บ้านร้อง (ขนาดกว้าง 3.00 ม. ความยาว 20.00 เมตร)

แบบปร.4 แผ่นที่ 2/4

สถานที่ก่อสร้าง อบต.บ้านร้อง ตำบลบ้านร้อง อำเภอหาง จังหัดลำปาง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณราคาโดย กองช่าง

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

เมื่อวันที่ 20 ตุลาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน			รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	กลุ่มงานที่ 1									
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม									
1	งานดินชุด	3.00	ลบ.ม	-	-	112.00	336.00	336.00		
2	คอนกรีตฐานราก	3.00	ลบ.ม	1,738.32	5,214.96	419.00	1,257.00	6,471.96		
3	เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมจัตุรัสขนาด 4 " x 4 "	8.00	ท่อน	1,484.00	11,872.00	-	-	11,872.00		
4	เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	24.00	ท่อน	628.04	15,072.96			15,072.96		
5	เหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.	24.00	ท่อน	480.37	11,528.88	-	-	11,528.88		
6	เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมจัตุรัสขนาด 2 " x 2 "	26.00	ท่อน	556.07	14,457.82	-	-	14,457.82		
7	ค่าแรงประกอบโครงสร้างหลังคา	1,887.60	/ กก	-	-	10.00	18,876.00	18,876.00		
8	แผ่นมุงหลังคาเมทัลชีท	132.00	ตร.ม.	230.00	30,360.00	70.00	9,240.00	39,600.00		
9	แผ่นครอบข้างเมทัลชีท	22.00	เมตร	100.00	2,200.00	25.00	550.00	2,750.00		
10	แผ่นครอบข้างเมทัลชีท	12.00	เมตร	220.00	2,640.00	35.00	420.00	3,060.00		
11	ท่อน้ำทิ้งระบายน้ำฝนพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	25.00	50.00	3,050.00		
12	รางระบายน้ำฝน	44.00	เมตร	350.00	15,400.00	25.00	1,100.00	16,500.00		
13	สกรูยึดแผ่นเมทัลชีท	20.00	ถุง	250.00	5,000.00		-	5,000.00		
14	งานทาสีกันสนิม	42.00	ตร.ม.	58.00	2,436.00	35.00	1,470.00	3,906.00		
15	งานทรายปรับระดับ	20.00	ลบ.ม.	631.00	12,620.00	112.00	2,240.00	14,860.00		
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม ยอดยกไป				131,802.62		35,539.00	167,341.62		

แบบแสดงรายการ การประมาณงาน และราคา

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างโรงอาหาร รร.อนุบาล อบต.บ้านร้อง (ขนาดกว้าง 3.00 ม. ความยาว 20.00 เมตร)

สถานที่ก่อสร้าง อบต.บ้านร้อง ตำบลบ้านร้อง อำเภอหาง จังหวัดลำปาง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณราคาโดย กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

เมื่อวันที่ 20 ตุลาคม 2566

แบบเลขที่

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม ยอดยกมา				131,802.62		35,539.00	167,341.62	
2	งานพื้น/ผนัง								
1	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	14.40	ลบ.ม.		-	419.00	6,033.60	6,033.60	✓
2	คอนกรีตผสมเสร็จ 240	14.40	ลบ.ม.	1,890.00	27,216.00		-	27,216.00	✓
3	ตะแกรงไว้เทพ ขนาด 4 มม. @ 0.20 ม.	144.00	ตร.ม.	43.11	6,207.84	5.00	720.00	6,927.84	✓
4	งานปูกระเบื้องพื้น	105.60	ตร.ม.	304.00	32,102.40	158.00	16,684.80	48,787.20	✓
5	งานขัดหยาบพื้น	38.40	ตร.ม.	-	-	30.00	1,152.00	1,152.00	✓
6	งานฉาบฉวยก่ออิฐถือปูน	20.00	ตร.ม.	144.00	2,880.00	84.00	1,680.00	4,560.00	✓
7	งานฉาบปูน	40.00	ตร.ม.	82.00	3,280.00	87.00	3,480.00	6,760.00	✓
8	งานทาสี	40.00	ตร.ม.	37.00	1,480.00	30.00	1,200.00	2,680.00	✓
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม ทั้งสิ้น				204,968.86		66,489.40	271,458.26	✓
4	งานระบบไฟฟ้าสื่อสาร								
4.1	ติดตั้งหลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์36วัตต์(โคมคู่)	8.00	ชุด	450.00	3,600.00	150.00	1,200.00	4,800.00	✓
4.2	สวิตทางเดียว IS พร้อมอุปกรณ์	8.00	ชุด	150.00	1,200.00	115.00	920.00	2,120.00	✓
4.3	ปลั๊ก(ตัวรับ) พร้อมอุปกรณ์	10.00	จุด	250.00	2,500.00	265.00	2,650.00	5,150.00	✓
4.4	สายไฟฟ้า 2 x 2.5	100.00	เมตร	16.12	1,612.00	-	-	1,612.00	✓
4.5	สายไฟฟ้า 2 x 1.5	100.00	เมตร	10.28	1,028.00	-	-	1,028.00	✓
	รวมค่างานไฟฟ้าและสื่อสาร ทั้งสิ้น				9,940.00		4,770.00	14,710.00	✓

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบปร.4 แผ่นที่ 4/4

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างโรงอาหาร รร.อนุบาล อบต.บ้านร้อง (ขนาดกว้าง 3.00 ม. ความยาว 20.00 เมตร)

สถานที่ก่อสร้าง อบต.บ้านร้อง ตำบลบ้านร้อง อำเภอหาง จังหัดลำปาง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณราคาโดย กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

เมื่อวันที่ 20 ตุลาคม 2566

แบบเลขที่

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุและค่า แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ								
1	พัดลมติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว	10.00	ตัว	2,500.00	25,000.00	500.00	5,000.00	30,000.00	ราคาวัสดุก่อสร้างจาก
2	พัดลมติดเพดาน ขนาด 16 นิ้ว	4.00	ตัว	2,500.00	10,000.00	500.00	2,000.00	12,000.00	พาณิชย์จังหวัดลำปาง
	รวมค่างานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ ทั้งสิ้น				35,000.00		7,000.00	42,000.00	พาณิชย์จังหวัดพะเยา
									และราคาวัสดุในท้องถิ่น
									อำเภอหาง
									(ไม่รวมค่าขนส่ง)

ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 236 / 2566 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2566

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายประเสริฐ ดวงทรง)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายภควัฒ สานะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้ช่วยนายช่างโยธา